福 祉 第 ４ ２ ４ 号

令和２年（2020 年）４月２７日

各大学事務局長 様

北海道保健福祉部福祉局地域福祉課長

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた生活福祉資金貸付制度における

緊急小口資金等の特例措置に係る大学生の方への周知について（依頼）

日頃から、本道の各種福祉施策に対し、ご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、今般の新型コロナウイルス感染症の影響による休業等により、収入が減少した方を

対象に、各都道府県社会福祉協議会において、一時的な資金の緊急貸付（生活福祉資金貸付

制度）を、令和２年３月 25 日から開始しております。

この貸付制度の対象には、アルバイト等をされている大学生の方も含まれております。

つきましては、必要な方に当該制度を利用していただけるよう、別添のリーフレットによ

り貴学の学生へ周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 送付書類

「生活福祉資金（緊急小口資金）特例貸付のご案内」

２ 貸付に関する相談窓口

  （１）貸付の相談について

北海道社会福祉協議会

  TEL：０１１－２４１－３９７６

  HP：http://www.dosyakyo.or.jp/seifuku_shikin/index.html

※申込は、お住まいの市区町村の社会福祉協議会となります。

  （２）制度の基本的な相談について

  厚生労働省 個人向け緊急小口資金・総合支援資金相談コールセンター

  TEL：０１２０－４６－１９９９

地域福祉推進係

担当：田中（25-617）

http://www.dosyakyo.or.jp/seifuku_shikin/index.html

新型コロナウイルス感染症の影響による休業等で生活資金にお困りの皆様へ

◆本資金は貸付金であり、償還（返済）していただく必要があります◆

 ■貸 付 対 象  新型コロナウイルス感染症の影響を受け、休業等により収入の減少があり、

緊急かつ一時的な生計維持のための貸付を必要とする世帯

 ■貸付限度額  以下の①~⑤に該当する場合、一世帯につき 1回限り２０万円以内

         ① 世帯員の中に新型コロナウイルス感染症の罹患者等がいる場合

         ② 世帯員に要介護者がいる場合

         ③ ４人以上の世帯である場合

         ④ 世帯員に子の世話を行うことが必要となった労働者がいる場合

          ・新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として臨時休業した小学校等に通う子

            ・風邪症状など新型コロナウイルスに感染したおそれのある、小学校等に通う子

         ⑤ 世帯員の中に個人事業主等がいること等のため、収入減少により生活に

          要する費用が不足する場合

その他の場合、一世帯につき１回限り１０万円以内

 ■据 置 期 間  貸付の日から１年以内

 ■償 還 期 間  据置期間終了後２年以内

 ■貸 付 利 子  無利子

□ 借入申込者の身分を証明できるもの（健康保険証、運転免許証 等）

□ 世帯全員の住民票（※マイナンバーの記載のないもの）

□ 印鑑

□ 借入申込者の預金通帳またはキャッシュカード

□ 新型コロナウイルス感染症の影響により減収したことの確認書類（給与明細、通帳 等）

■借入申込者が指定する金融機関に送金します。

お住まいの市区町村社会福祉協議会（※受付時間は、各市区町村社会福祉協議会にお問い合わせください。）

   ＊札幌市内にお住まいの方は、各区社会福祉協議会のほか、4月 27日（月）より、北海道労働金庫の

下記の店舗においても受付を行います。なお、北海道労働金庫では、原則、郵送で受付けます。

    取扱店：本店営業部・札幌西支店・札幌東支店・札幌北支店・札幌麻生支店・札幌平岡支店

生活福祉資金（緊急小口資金）特例貸付のご案内

緊急小口資金【特例貸付】の貸付内容

緊急小口資金【特例貸付】の申込に必要なもの

緊急小口資金【特例貸付】の貸付金の交付方法

緊急小口資金【特例貸付】の受付窓口

           ① 申込                ② 提出

               ④ 貸付決定、送金

               ⑤ 償還（返済）

＊生活福祉資金には、緊急小口資金の特例貸付のほか、総合支援資金（生活支援費）の特例貸付があります。

 ■貸 付 対 象  新型コロナウイルス感染症の影響を受け、収入の減少や失業等により生活に

困窮し、日常生活の維持が困難となっている世帯

 ■貸付限度額  単身世帯：月 15万円以内

         ２人以上：月 20万円以内

 ■貸 付 期 間  原則３か月とし、最長１２か月以内

 ■据 置 期 間  貸付の日から１年以内

 ■償 還 期 間  据置期間終了後１０年以内

 ■貸 付 利 子  無利子

 ■そ の 他  新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、申込みは、原則、郵送で

         受付けします。

         申込みを希望する方は、北海道社会福祉協議会ホームページより申請書類等

         をダウンロードし、必要書類とあわせてお住まいの市町村社会福祉協議会に

         お送りください。

         なお、札幌市内にお住まいの方は、各区社会福祉協議会では取扱いを行なっ

ていないため、札幌市社会福祉協議会にお送りください。

今回の特例措置では新たに、償還時において、なお所得の減少が続く住民税非課税世帯の償還を免除すること

ができることとしています。

実施主体：社会福祉法人 北海道社会福祉協議会

問合せ先：〒060-0002

     札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２．７

     TEL:011-241-3976（代表）

http://www.dosyakyo.or.jp/seifuku_shikin/index.html

借入申込者

市町村社会福祉協議会

北海道社会福祉協議会

③ 審査

緊急小口資金【特例貸付】申込から貸付決定、償還までのながれ

総合支援資金（生活支援費）【特例貸付】の貸付内容

TEL:011-241-3976

【市町村社協一覧】

社協名 〒 所在地 TEL

札幌市 060-0042 札幌市中央区大通西 19丁目 1-1社会福祉総合センター 011-614-3345

札幌市中央区 060-0062 札幌市中央区南 2条西 10丁目 中央区民センター1階 011-281-6113

札幌市北区 001-0024 札幌市北区北 24条西 6丁目 北区役所内 011-757-2482

札幌市東区 065-0011 札幌市東区北 11条東 7丁目 東区民センター1階 011-741-6440

札幌市白石区 003-8612 札幌市白石区南郷通 1丁目南 8-1 白石区複合庁舎 1階 011-861-3700

札幌市厚別区 004-0051 札幌市厚別区厚別中央 1条 5丁目 厚別区民センター1階 011-895-2483

札幌市豊平区 062-8612 札幌市豊平区平岸 6条 10丁目 1 豊平区民センター1階 011-815-2940

札幌市清田区 004-8613 札幌市清田区平岡 1条 1丁目 清田区総合庁舎 3階 011-889-2491

札幌市南区 005-8612 札幌市南区真駒内幸町 2丁目 南区役所内 011-582-2415

札幌市西区 063-0812 札幌市西区琴似 2条 7丁目 西区役所 1階 011-641-2400

札幌市手稲区 006-0811 札幌市手稲区前田 1条 11丁目 手稲区民センター1階 011-681-2400

函館市 040-0063 函館市若松町 33番 6号総合福祉センター 0138-23-2226

小樽市 047-0033 小樽市富岡 1丁目 5番 10号小樽市総合福祉センター 0134-23-3653

旭川市 070-0035 旭川市 5条通 4丁目 893-1ときわ市民ホール 0166-23-0742

室蘭市 050-0083 室蘭市東町２丁目３－３ ハートセンタービル 0143-83-5031

釧路市 085-0011 釧路市旭町 12番地 3号総合福祉センター 0154-24-1565

帯広市 080-0847 帯広市公園東町３丁目９番地１ 帯広市グリーンプラザ内 0155-21-2414

北見市 090-0065 北見市寿町 3丁目 4-1北見市総合福祉会館 0157-61-8181

夕張市 068-0425 夕張市若菜 3番地老人福祉会館 0123-56-6004

岩見沢市 068-0031 岩見沢市 11条西 3丁目 1-9広域総合福祉センター 0126-22-2960

網走市 093-0061 網走市北 11条東 1丁目 10番地総合福祉センター 0152-43-2472

留萌市 077-0023
留萌市五十嵐町 1丁目 1番 10号

留萌市保健福祉センター「はーとふる」2階
0164-42-5530

苫小牧市 053-0021 苫小牧市若草町 3丁目 3番 8号市民活動センター 0144-32-7111

稚内市 097-0024 稚内市宝来 2丁目 2番 24号旧教育庁舎 0162-24-1139

美唄市 072-0026 美唄市西 3条南 3丁目 6-2総合福祉センター 01266-2-0770

芦別市 075-0011 芦別市北 1条東 1丁目 8番地芦別市総合福祉センター 0124-22-2194

江別市 069-0811 江別市錦町 14-87総合社会福祉センター 011-385-1234

赤平市 079-1142 赤平市東大町 3丁目 4番地産業研修ホ-ル 0125-32-1015

紋別市 094-0005 紋別市幸町 7丁目 1-10総合福祉センター「はーとぴあ 21」 0158-23-2350

士別市 095-0015 士別市東 5条 3丁目 1番地 1サポートセンターしべつ 0165-22-3012

名寄市 096-0011 名寄市西 1条南 12丁目総合福祉センター 01654-3-9862

三笠市 068-2107 三笠市若草町 280番地 老人福祉センター 01267-2-3151

根室市 087-0008 根室市有磯町 2丁目 6番地福祉会館 0153-24-0381

千歳市 066-0042 千歳市東雲町 1丁目 11番地 0123-27-2525

滝川市 073-0032 滝川市明神町 1丁目 3番 1号 NTT東日本滝川ビル 1階 0125-24-8640

砂川市 073-0167 砂川市西 7条北 4丁目 1番 1号砂川総合福祉センター 0125-52-2588

歌志内市 073-0403 歌志内市字文殊 95番地 14 0125-42-2328

深川市 074-0003 深川市 3条 18番 36号総合福祉センター 0164-26-2411

富良野市 076-0057 富良野市住吉町 1番 28号地域福祉センター 0167-39-2215

登別市 059-0016 登別市片倉町 6丁目 9-1総合福祉センター 0143-88-0860

恵庭市 061-1446 恵庭市末広町 124福祉会館 0123-33-9436

伊達市 052-0012 伊達市松ヶ枝町 59-4 0142-22-4124

北広島市 061-1133 北広島市栄町 1丁目 5番地 2 北広島得エルフィンビル 2階 011-372-1698

石狩市 061-3216 石狩市花川北 6条 1丁目 41番地 1総合保健福祉センター 0133-72-8181

北斗市 049-0156 北斗市中野通 2丁目 18番 1号 0138-74-2500

当別町 061-0234 石狩郡当別町西町 32-2総合保健福祉センター 0133-22-2301

新篠津村 068-1111 石狩郡新篠津村第 47線北 13番地保健センター 0126-58-3335

松前町 049-1512 松前郡松前町字福山 236番地 4 松前地域福祉交流センター 0139-42-2270

福島町 049-1331 松前郡福島町字三岳 32番地の 3福祉センター 01394-7-2284

知内町 049-1103 上磯郡知内町字重内 21番地の 1役場 0139-25-4071

木古内町 049-0431 上磯郡木古内町字本町 150番地 1 01392-2-2780

七飯町 041-1111 亀田郡七飯町字本町 4丁目 8番 1号 0138-65-2067

鹿部町 041-1403 茅部郡鹿部町字宮浜 210番地 6 01372-7-2135

森町 049-2326 茅部郡森町字御幸町 3番地の 2 01374-3-2280

八雲町 049-3117 二海郡八雲町栄町 13番地の 1シルバープラザ 0137-64-2112

長万部町 049-3521 山越郡長万部町字長万部 413番地 1 福祉センター内 1F 01377-6-7711

江差町 043-0032 檜山郡江差町新栄町 264-2老人福祉センター 0139-52-0560

上ノ国町 049-0611 檜山郡上ノ国町字大留 96高齢者等健康づくり総合交流センター 01395-5-4016

厚沢部町 043-1113 檜山郡厚沢部町新町 181番地の 6 町民交流センター内 0139-67-2300

乙部町 043-0102 爾志郡乙部町字元町 317生きがい交流センター 01396-2-3544

奥尻町 043-1401 奥尻郡奥尻町字奥尻 462 01397-2-3591

せたな町 049-4501
久遠郡せたな町北檜山区北檜山 91番地 2

北檜山総合福祉センター
0137-84-4600

今金町 049-4308 瀬棚郡今金町今金 17-2 総合福祉施設としべつ 0137-82-0557

島牧村 048-0621 島牧郡島牧村字泊 29番地 1総合福祉医療センター 0136-75-6500

寿都町 048-0401 寿都郡寿都町字新栄町 166番地 8寿都町地域密着型センター内 0136-75-7666

黒松内町 048-0101 寿都郡黒松内町字黒松内 586-1保健福祉センター 0136-72-3124

蘭越町 048-1301 磯谷郡蘭越町蘭越 8番地 2蘭越町ふれあいプラザ 21 0136-57-5203

ニセコ町 048-1501 虻田郡ニセコ町字富士見 95番地町民センター 0136-44-2234

真狩村 048-1631 虻田郡真狩村字真狩 17番地 0136-45-3105

留寿都村 048-1731 虻田郡留寿都村字留寿都 176番地 4 0136-47-2222

喜茂別町 044-0201 虻田郡喜茂別町字喜茂別 15-1ふれあい福祉センター 0136-33-3024

京極町 044-0121 虻田郡京極町字三崎 68番地福祉センター 0136-42-3681

倶知安町 044-0003 虻田郡倶知安町北 3条東 4丁目保健福祉会館 0136-22-4150

共和町 048-2202 岩内郡共和町南幌似 57番地 12共和町保健福祉センター内 0135-73-2731

岩内町 045-0022 岩内郡岩内町字清住 167老人福祉センター 0135-62-3328

泊村 045-0202 古宇郡泊村大字芽沼村 500-2総合福祉センター 0135-75-3761

神恵内村 045-0301 古宇郡神恵内村大字神恵内村 65番地 1神恵内村漁村センター 0135-76-5908

積丹町 046-0201 積丹郡積丹町大字美国字大沢 300やすらぎ 0135-44-3571

古平町 046-0121 古平郡古平町大字浜町 711地域福祉センター 0135-42-2833

仁木町 048-2406 余市郡仁木町西町 1丁目 36番地 1仁木町保健センター 0135-32-3959

余市町 046-0011 余市郡余市町入舟町 400福祉センター入舟分館 0135-22-3156

赤井川村 046-0501 余市郡赤井川村字赤井川 318-1ディサービスセンター 0135-34-6068

南幌町 069-0235 空知郡南幌町中央 3丁目 4番 26号保健福祉総合センターあいくる 011-378-2088

奈井江町 079-0313 空知郡奈井江町字奈井江町 243番地 24号奈井江町文化ホール内 0125-65-6066

上砂川町 073-0292 空知郡上砂川町字上砂川町 40番地 10上砂川町役場 0125-62-2011

由仁町 069-1203 夕張郡由仁町東栄 87番地の 1 由仁町文化交流館内 0123-82-2167

長沼町 069-1341 夕張郡長沼町宮下 2丁目 11番 1号 0123-82-5040

栗山町 069-1513 夕張郡栗山町朝日 4丁目 9-36総合福祉センターしゃるる 0123-72-1322

月形町 061-0511 樺戸郡月形町 1064番地 13月形町交流センター つき・あえ～る内 0126-53-2928

浦臼町 061-0600 樺戸郡浦臼町字ウラウスナイ 183番地 27保健センター 0125-69-2188

新十津川町 073-1103 樺戸郡新十津川町字中央 307番地 1総合健康福祉センターゆめりあ 0125-76-2600

妹背牛町 079-0592 雨竜郡妹背牛町字妹背牛 5200番地老人福祉センター 0164-32-2411

秩父別町 078-2192 雨竜郡秩父別町 4101番地老人福祉センター 0164-33-2111

雨竜町 078-2600 雨竜郡雨竜町字満寿 33番地 94 雨竜町公民会館 0125-77-2228

北竜町 078-2512 雨竜郡北竜町字和 19番地 6老人福祉センター 0164-34-2435

沼田町 078-2202 雨竜郡沼田町南 1条 1丁目 8番 25号沼田町暮らしの安心センター内 0164-35-1998

幌加内町 074-0412 雨竜郡幌加内町字親和 4596番地の 3保健福祉総合センターアルク 01653-5-3090

鷹栖町 071-1201 上川郡鷹栖町南 1条 3丁目 2番 1号サンホールはぴねす 0166-87-4451

東神楽町 071-1504
上川郡東神楽町南 2条東 1丁目 4-1

特別養護老人ホームアゼリアハイツ内
0166-83-5424

当麻町 078-1314 上川郡当麻町 4条東 2丁目 16-3当麻町農村環境改善センター 0166-84-5711

比布町 078-0348 上川郡比布町北町 1丁目 2番 2号福祉会館 0166-85-2943

愛別町 078-1405 上川郡愛別町本町 345-1総合センター 01658-6-6800

上川町 078-1751 上川郡上川町本町 2番地保健福祉センター 01658-2-3343

東川町 071-1423 上川郡東川町東町 1丁目 7番 14号高齢者いきいきセンター 0166-82-7505

美瑛町 071-0202 上川郡美瑛町南町 1丁目 5番 5号福祉センター 0166-92-0733

上富良野町 071-0561
空知郡上富良野町大町 2丁目 8番 4号

上富良野町保健福祉総合センター「かみん」
0167-45-3505

中富良野町 071-0753 空知郡中富良野町南町 10番 10号 0167-44-4355

南富良野町 079-2402 空知郡南富良野町字幾寅 708番地 0167-39-7711

占冠村 079-2201 勇払郡占冠村シムカプ原野 56-21 0167-56-2700

和寒町 098-0111 上川郡和寒町字三笠 6番地 0165-32-3666

剣淵町 098-0338 上川郡剣淵町仲町 28番地 1号健康福祉総合センター内 0165-34-3922

下川町 098-1206 上川郡下川町幸町 40番地 1総合センター「ハピネス」内 01655-4-3123

美深町 098-2251 中川郡美深町字西 1条北 1丁目第 3コミュニティーセンター 01656-2-1944

音威子府村 098-2501
中川郡音威子府村字音威子府 509番地 88

福祉交流拠点地域複合施設ときわ
01656-5-3565

中川町 098-2802 中川郡中川町字中川 337 総合保健福祉センターぬくもり 01656-7-2803

増毛町 077-0224 増毛郡増毛町南畠中町 2丁目 27番地の 1 老人福祉センター 0164-53-3600

小平町 078-3301 留萌郡小平町字小平町 216番地 健康福祉センター 0164-59-1643

苫前町 078-3792 苫前郡苫前町字旭町 37番地の 1 苫前町役場内 0164-64-2387

羽幌町 078-4107 苫前郡羽幌町南 7条 3丁目 1番地 勤労青少年ホーム 01646-9-2311

初山別村 078-4421 苫前郡初山別村字初山別 149番地 高齢者生活福祉センター 01646-7-2133

遠別町 098-3543
天塩郡遠別町字本町 4丁目 43番地

アクティブシニア多世代拠点交流センター内
01632-7-2275

天塩町 098-3312 天塩郡天塩町字川口 5699番地 1天塩町保健ふれあいｾﾝﾀｰ内 01632-2-3201

幌延町 098-3223 天塩郡幌延町字幌延 102番地保健センター 01632-5-1008

猿払村 098-6234 宗谷郡猿払村字鬼志別北町 28 01635-2-3685

浜頓別町 098-5705 枝幸郡浜頓別町中央南 1番地 浜頓別町役場 1F 01634-2-2941

中頓別町 098-5551 枝幸郡中頓別町字中頓別 175介護福祉センター 01634-6-1717

枝幸町 098-5824 枝幸郡枝幸町北栄町 1474番地の 1保健福祉センター3F 0163-62-2601

豊富町 098-4111 天塩郡豊富町西 1条 8丁目 0162-82-1690

礼文町 097-1201 礼文郡礼文町大字香深村字ベッシュ 961番の 2 0163-86-2003

利尻町 097-0401 利尻郡利尻町沓形字緑町 9番地 2 高齢者生活福祉センター 0163-84-3155

利尻富士町 097-0101 利尻郡利尻富士町鴛泊字富士野 6 役場 0163-82-2791

大空町 099-2324 網走郡大空町西 4条 4丁目 1-6伝承館 0152-75-6021

美幌町 092-8650
網走郡美幌町字東 3条北 2丁目

美幌町保健福祉総合センターしゃきっとプラザ
0152-72-1165

津別町 092-0232 網走郡津別町字新町 1番地 5 0152-76-1161

斜里町 099-4116 斜里郡斜里町文光町 52番地 17老人福祉センター 01522-3-4704

清里町 099-4405 斜里郡清里町羽衣町 35番地 清里町保健福祉総合センター 0152-22-4840

小清水町 099-3626 斜里郡小清水町小清水 648番地の 1 0152-62-3988

訓子府町 099-1498 常呂郡訓子府町東町 398総合福祉センター「うらら」 0157-47-3536

置戸町 099-1115 常呂郡置戸町字置戸 246番地 3置戸町地域福祉センター 0157-52-3347

佐呂間町 093-0502 常呂郡佐呂間町字永代町 171番地の 3老人福祉センター 01587-2-3732

遠軽町 090-0403 紋別郡遠軽町 1条通北 1丁目 1番地保健福祉総合センター「げんき 21」 01584-2-0317

湧別町 099-6328 紋別郡湧別町中湧別南町 911番地 社会福祉会館 01586-2-2197

滝上町 099-5541 紋別郡滝上町濁川中央 0158-29-3390

興部町 098-1603
紋別郡興部町字興部 138番地の 1

興部町福祉保健総合センター「きらり」内
01588-2-3300

西興部村 098-1501 紋別郡西興部村字西興部 288番地の 1老人福祉センター 01588-7-2846

雄武町 098-1702 紋別郡雄武町字雄武 376番地 1旧雄武林務所 01588-4-4761

豊浦町 049-5411 虻田郡豊浦町字東雲町 16番地 1 0142-83-2662

洞爺湖町 046-5604 虻田郡洞爺湖町栄町 63-1健康福祉センターさわやか 0142-76-4363

壮瞥町 052-0101 有珠郡壮瞥町字滝之町 284番地 2保健センター 0142-66-2511

白老町 059-0904 白老郡白老町東町 4丁目 6番 7号総合保健福祉センター 0144-82-6306

安平町 059-1501 勇払郡安平町早来大町 41かしわ館 01452-2-3061

厚真町 059-1601 勇払郡厚真町京町 165番地 1 01452-6-7501

むかわ町 054-0042 勇払郡むかわ町美幸 3丁目 3-1四季の館 0145-42-2467

日高町 059-2121 沙流郡日高町門別本町 12番地の 27 01456-2-6670

平取町 055-0107 沙流郡平取町本町 88番地 1 01457-4-2267

新冠町 059-2401 新冠郡新冠町字本町 42-2 0146-47-2130

新ひだか町 056-0019 日高郡新ひだか町静内青柳町 2丁目 3番 1号 0146-43-3121

浦河町 057-0024 浦河郡浦河町築地 1-4-38社会福祉会館 01462-2-6800

様似町 058-0014 様似郡様似町大通 2丁目 98-2保健福祉センター 0146-36-4505

えりも町 058-0204 幌泉郡えりも町字本町 206番地役場 01466-2-2116

音更町 080-0101 河東郡音更町大通 11丁目 1番地総合福祉センター 0155-42-2400

士幌町 080-1214 河東郡士幌町字士幌西 2線 167総合福祉センター 01564-5-2008

上士幌町 080-1408 河東郡上士幌町字上士幌東 3線 237番地 生涯学習センター内 01564-2-4688

鹿追町 080-0222 河東郡鹿追町東町 4丁目 2トリムセンター 01566-9-7700

新得町 081-0013 上川郡新得町 3条南 3丁目 5保健福祉センター 01566-4-0533

清水町 089-0111 上川郡清水町南 2条 7丁目 1番地 清水町老人福祉センター 0156-69-2200

芽室町 082-0014 河西郡芽室町東 2条 2丁目 15番地 1 ふれあい交流館内 0155-62-1616

中札内村 089-1342 河西郡中札内村東 2条南 1丁目 1番地児童館 0155-68-3472

更別村 089-1531 河西郡更別村字更別 190番地 1老人保健福祉センター 0155-53-3500

大樹町 089-2145 広尾郡大樹町栄通 29番地 6大樹町福祉センター内 01558-6-4130

広尾町 089-2622 広尾郡広尾町公園通南 4丁目ディサービスセンター 01558-2-4110

幕別町 089-0611 中川郡幕別町新町 122-1保健福祉センター 0155-55-3800

池田町 083-0023 中川郡池田町西 3条 6丁目 14-1ふれあいセンター 015-579-2222

豊頃町 089-5313 中川郡豊頃町茂岩栄町 102番地 豊頃町福祉センター内 015-574-3143

本別町 089-3325 中川郡本別町美里別 6-15総合ケアセンター 01562-2-8320

足寄町 089-3716 足寄郡足寄町南 6条 2丁目 7番地 0156-28-0722

陸別町 089-4312 足寄郡陸別町東 2条 3丁目 2番地保健センター 01562-7-2760

浦幌町 089-5621 十勝郡浦幌町字北町 8番地の 1 保健福祉センター 01557-6-5566

釧路町 088-0628 釧路郡釧路町東陽大通西１丁目１番地１ あいぱーる内 0154-40-5220

厚岸町 088-1115 厚岸郡厚岸町梅香町 2丁目 27番地 1 社会福祉センター 0153-52-7752

浜中町 088-1513 厚岸郡浜中町霧多布東 3条 1丁目 40番地老人福祉母子健康センター 0153-62-5016

標茶町 088-2313 川上郡標茶町川上 10丁目 1番地 総合社会福祉センター 015-485-2503

弟子屈町 088-3211 川上郡弟子屈町中央 2丁目 10番 25号社会老人福祉センター 01548-2-1054

鶴居村 085-1203 阿寒郡鶴居村鶴居西 1丁目 1番地 総合センター 0154-64-3033

白糠町 088-0331 白糠郡白糠町東 1条北 1丁目 1番地 9白糠町保健センター内 01547-2-2042

別海町 086-0203 野付郡別海町別海西本町 36番地 01537-5-2148

中標津町 086-1110 標津郡中標津町西 10条南 9丁目 1番地 0153-79-1231

標津町 086-1631 標津郡標津町北 1条西 5丁目 6番 1-2号保健福祉センターひまわり 01538-2-1515

羅臼町 086-1823 目梨郡羅臼町栄町 8-1 0153-87-3243

	01 通知文（大学あて）.pdf
	02 生活福祉資金（緊急小口資金）のご案内.pdf